PAGE
5

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image2.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 января 2016 г.  №  13-р
г. Джанкой
Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности
Джанкойского района на  2016-2017 годы
В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 16 февраля 2015 года № 106-р «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Республики Крым в 2015 году и на 2016-2017 годы», статьями 44, 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью обеспечения стабильного функционирования отраслей экономики, оптимизации расходов и доходов, оперативного решения социально-экономических вопросов, прогнозирования негативных ситуаций, принятия своевременных и скоординированных мер в сложившейся экономической ситуации:

         1. Утвердить план первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Джанкойском районе на 2016-2017 годы согласно приложению.

          2. Ответственным исполнителям информацию о выполнении  соответствующих мероприятий плана ежемесячно  в срок до 25 числа представлять в отдел по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации Джанкойского района.

3. Отделу по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике администрации Джанкойского района ежемесячно, до 01 числа, сводную информацию по выполнению мероприятий плана представлять в Министерство экономического развития Республики Крым.

4. Считать распоряжение администрации Джанкойского района от               05 марта 2015 года № 30-р «Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Джанкойского района в 2015 году» утратившим силу.
5.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Джанкойского района Рогожина О.Н.
Глава администрации

Джанкойского района

            А.И. Бочаров

[image: image1.emf]                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН                                                                                                                       распоряжением                                                                                                                       администрации                                                                                                                                        Джанкойского района                                                                                                                             о т   29 января 2016 г.  №   13 - р          П Л А Н   первоочередных мероприятий   по обеспечению устойчивого развития  экономики и социальной   стабильности Джанкойского района Республики Крым    на     2016 - 2017   год ы

№  Наименование  Вид документа  (проект)  Срок  Ответственные  исполнители  Источни ки и  объем  финанси рования,  млн.руб.  Ожидаемый результат

1  2  3  4  5  6  7

  1.Активизация  экономического роста

1.  Мероприятия по разработке    Схемы территориального  планирования  Джанкойского района   Постановление  Совета ми нистр ов  Республики Крым  от 30.12.   2014                    № 647 «Об  утверждении  Государственной   программы  развития  строительной 2016   год  Сектор по вопросам  архитектуры,  град остроительства и  наружной  рекламы   администрации  Джанкойского района  Бюджет  Р еспубл ики  Крым  Наличие обоснованных  перспективных планов  развития населенных  пунктов Джанкойского  района   Обеспечение инвесторов  информацией о  подходящих площадках  для реализации  инвестиционных проектов